luminare canedelàbri, see also post visiònem litterarum), one doubtful case of a principal cola: nescio ubi posuerunt èum. The tardus is absent.

[2] "Nolite¹ igitur considerare, quod fusca sum, quia decoloravit me sol persecutionis mundane, quoniam pro morte patris, me invita et reluctante, non cessat effusio lacrimarum, quod credo ex fragilitate sexus et dolore nimio prevenire. Frequenter etiam dico: 'Si dominus papa fuisset hic, mori non poterat pater meus.' Profecto ex eo michi dolor assidue renovatur, quoniam non valeo videre sepulchrum, quia milites² dominum meum tulerunt et nescio, ubi posuerunt eum."

¹According to FOLENA, 396, the recipient of Beatrix's letter is pope Innocent III.

² As FOLENA

notes, 397, these included her brother, Aldobrandino I, who reigned until 10 October 1215.

[3] "Verumtamen hec scio, quod me in vestra potestate reliquit,¹ unde confidentius vestre supplico Sanctitati, quatinus michi iubere velitis, quod habitum religionis assumam vel me recipiatis in vestram,² quia nolo alium habere maritum; et in hoc superare votum patris videbor, qui me regali thoro proposuerat desponsare, quoniam per vos Christo, qui Rex est celi et terre ac regum Dominus terrenorum, ero sanctimonie matrimonio copulata. Anulo igitur consolationis me dignemini subarrare, quoniam in litteris, quas fratri meo noverit direxistis, nulla fuit habita mentio de sorore."

¹ This passage suggests that Beatrix' father left her in the care of the pope. FOLENA says, 386, that Beatrix was about 20 when her father died. She herself died 10 May 1226. ² In 1220 Beatrix entered a nunnery of S. Margherita at Salarola, not far from her castle Calaone (one kilometer north of Este). One and a half years later she migrated with a group of her associates to the nearby Gemmola, establishing anunney there.

[4] "Presertim cum infirmitati mee sit magis necessaria medicina, quia mulier dicitur quasi mollis et omne molle facilius alteratur. Peto igitur a vestra lacrimabiliter Sanctitate, ut michi consolationem aliquam conferatis et abstergat alter Deus meus lacrimas ab oculis ancille sue,¹ infundere dignetur illis collirium pietatis, ne post visionem litterarum lacrimari presumant."|

presumant | [\[16vb\]](#) P

¹Apoc. 7.17, 21.4.

1.25.9 Responsive littere.

[1] "Lacrimosi doloris carmen in tuis nobis¹ litteris direxisti, asserens quod licet Beatrix ex primitiva nominis impositione voceris, significatio tamen tui nominis cecedit ab effectu. Unde te vocas 'miseram filiam Babylonis' ex eo quod illustris .A. quondam pater tuus debitum humanitatis exsoluit. Sed non miramur, si de ipsius obitu lamentaris, quoniam et nos ipsi pro illius decessu concepimus in mente dolorem non sine productionibus lacrimarum."

¹Pope Innocent III, 1198-1216.

[2] "Sed audi, filia, et vide et inclina aurem tuam et obliviouscere tumulum genitoris, quia milites absconderunt corpus, timentes ne ibi deberes immoderate plorare, quia fuisse dolor plurimum revocatus et infinitis mitigatum irritasses merorem. Sicque a sententia mortis per intollerabiles gemitus et clamores contra divine Maiestatis dispositionem esset denuo appellatum nec propterea valeret dies Domini, qui sicut fur venit,¹ actione alia conveniri."

¹I Thess 5.2.

[3] "Iuste igitur ac religiose de resurrectione cogita et noli contristari sicut ceteri, qui spem non habent. Sed vere in consolationis Auctore stude te ipsam propensius consolari, credens firmiter et sperans quod genitor quoddam tuus vexillo pure confessionis/ et armis penitentie premunitus transivit ad patriam, cui Princeps apostolorum, cuius belliger meruit esse in terris, aperiet ianuas Regni celestis et ipsum ab omni delictorum vinculo absolutum in sinibus Abrahe, Ysaach et Jacob cum sanctis et electis feliciter collocabit."

confessi|onis [31r] A

[4] "Nos vero tue Nobilitati non suademos nec dissuademos ad religionis habitum assumentium, quia si Rex celestis concupivit decorum tuum, cordis tui thalamum perseverantie meritis adhornabit et ponet super caput tuum coronam de lapide precioso in recompensationem temporalis corone, quam tibi de capite conquereris cecidisse."

[5] "Ceterum, cum feminea conditio sit flexibilis nimium et proclivis, sicut tuis litteris fuit insertum, ex quadam naturali mollitie facilius alteretur, non debet fieri ad religionis propositum festinatio repentina; maxime, cum huiusmodi motus doloris in provectis nedum iuvenibus dolori parturientis et timori naufragantium, qui timorosa vota consueverunt sepius violare, frequentius comparetur."

[6] "Igitur, postquam vulnus plage recentis pervenerit ad solidam cicatricem, consultius et perfectius deliberare poteris, utrum velis Marche ministerium exercere, an eligere partem optimam et sedere ad pedes Domini cum Maria. Quicquid tum auctore Domino duxeris eligendum, suadente devotione patris, que apud nos remanebit omni tempore inseputa, nostrum tibi super omnibus favorem et auxilium salutiferum impendemus."

1.25.10 Littere regine imperatoris Constantinopolitanis filie,¹ qua miserabiliter suos casos deplorat.

[1] "In dolore suo conditionem posuit Ieremias, sed ego assero pro constanti, quod ab ipsa conditione mundi non fuit dolor similis meo dolori nec umquam erit."

¹Irene. This letter is published by E. WINCKELMANN Philipp von Schwaben und Otto von